



Table with contract summary: Tipo de Compra, Valor Estimado, Fecha de Adjudicación, etc.

Table with contract details: Nombre de Referencia de Contratación, Finalidad de la Contratación, Objeto de Contratación, Procedimiento de Selección, Destinado a MPPYM, Código SNIP.

Main table with columns: Código Catálogo, Artículo, Unidad de Medida, Cantidad Total Estimada, Precio Unitario Estimado, Monto Total Estimado. Includes various household and office supplies.

Table for 'Adquisición de Combustible y derivados de Petróleo' with contract details and itemized list.

Table for 'Adquisición de Comestibles y derivados de la mujer' with contract details and itemized list.

Table for 'Adquisición de alimentos y bebidas (actividades conmemorativas de marzo)' with contract details and itemized list.

Table for 'Servicio de Almorzar de los Empleados Mestizo' with contract details and itemized list.

Table for 'Viajes y Boletines Aéreo' with contract details and itemized list.

Table with columns: CÓDIGO CATASTRAL, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Rows include various items like 'Escrituras', 'Escrituras', 'Escrituras', etc.

Table with columns: NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A RAPPYM, CODIGO SAIP. Includes details for 'Adquisición muebles y artículos para casa de acogida'.

Table with columns: CÓDIGO CATASTRAL, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Rows include items like 'Cama', 'Cama', 'Cama', etc.

Table with columns: NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A RAPPYM, CODIGO SAIP. Includes details for 'Adquisición de equipos y componentes tecnológicos'.

Table with columns: CÓDIGO CATASTRAL, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Rows include various electronic equipment like 'Módem para computadora', 'Cable para interconexiones', 'Cámaras grabadoras o video cámaras digitales'.

Table with columns: NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A RAPPYM, CODIGO SAIP. Includes details for 'Adquisición de cámaras y productos relacionados'.

Table with columns: CÓDIGO CATASTRAL, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Rows include items like 'Lentes para cámaras', 'Sistema de iluminación', 'Memoria flash'.

Table with columns: NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A RAPPYM, CODIGO SAIP. Includes details for 'Contratación de alquiler, reparación y Mantenimiento de Planta eléctrica'.

Table with columns: CÓDIGO CATASTRAL, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Rows include items like 'Placas y armadoras o deificación'.

Table with columns: NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A RAPPYM, CODIGO SAIP. Includes details for 'Adquisición de servicios profesionales de capacitación y consultoría'.

Table with columns: CÓDIGO CATASTRAL, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Rows include items like 'Servicios de capacitación en mejoramiento o repaso', 'Evaluación para mejoramiento o repaso'.

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4731518	Ingeniero humano	Unidad	81	R\$5	315,00
4731519	Producción por el trabajador	Unidad	100	R\$5	175,00
4731521	Proyecto de inversión	Unidad	4	R\$2.000,00	R\$5
4731501	Tijeras	Unidad	25	R\$5	125,00
5102710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Caja	75	R\$5	2.200,00
4211200	Química de base	Caja	200	R\$5	1.000,00
4211600	Medicina quirúrgica o de aislamiento para personal médico	Caja	150	R\$5	1.975,00
4211604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	1000	R\$5	10,00
4712804	Balón para limpieza	Unidad	10	R\$5	375,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.940.530,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIP
Recepción de Combustible y derivados de Petróleo	Adquisición de Combustible y derivados de Petróleo	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDADA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1515105	Combustible diesel	Unidad	1	R\$5	2.650.000,00
1511510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	R\$5	275.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				2.925.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIP
Servicio Almorzo Empresarial	Adquisición Servicio de Almorzo para Empleados Ministerio	Servicios	Comparación de Precios	SI/PM/ME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDADA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50102701	Comidas combinadas Trazca	Unidad	1	R\$5	1.800.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIP
Maqui y Botella Avance	Maqui y Botella Avance	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDADA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811505	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	R\$5	500.000,00
8012102	Servicios de almacenamiento de documentos complementarios	Unidad	1	R\$5	10.000,00
8011501	Hoteles	Unidad	1	R\$5	420.000,00
8011503	Seguros de daños patrimoniales por accidente	Unidad	1	R\$5	50.000,00
7811804	Servicios de taxi	Unidad	5	R\$5	500,00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	R\$5	18.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.002.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIP
Recepción de Toner y Tinta para impresoras	Adquisición de Toner y Tinta para impresoras	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDADA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4410101	Toner para impresora o fax	Unidad	5	R\$5	14.000,00
4410105	Cápsulas de tinta	Unidad	10	R\$5	9.000,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				23.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIP
Productos de cuidado personal	Adquisición de productos de cuidado personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDADA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311508	Sabón para limpiar superficies positivas	Unidad	100	R\$5	200,00
5311600	Desodorantes	Unidad	120	R\$5	420,00
5312101	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	120	R\$5	700,00
4411704	Papel higiénico	Paquete	20	R\$5	900,00
5311615	Productos para la higiene femenina	Caja	40	R\$5	2.200,00
5311608	Almohada	Unidad	175	R\$5	420,00
5311605	Alto de tacón	Unidad	15	R\$5	375,00
5311602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	282	R\$5	275,00
5311609	Desodorante	Unidad	180	R\$5	170,00
5311603	Cables de dentado	Unidad	120	R\$5	170,00
5311607	Sabones o jabones para manos o cuerpo	Unidad	50	R\$5	95,00
5311612	Cinta de baño	Unidad	25	R\$5	225,00
5312118	Resaca para el cabello	Unidad	30	R\$5	1.000,00
5311628	Champú	Unidad	12	R\$5	571,00
5311604	Cepillos o peinetas para el cabello	Unidad	10	R\$5	450,00
5311602	Agujetas	Unidad	15	R\$5	75,00
1205218	Alcohol de 95 grados	Unidad	8	R\$5	175,00
5102710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Unidad	8	R\$5	200,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				390.670,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SAIP
Materiales papeleros y de Oficina	Adquisición de materiales papeleros y de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDADA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411701	Boligrafo	Caja	10	R\$5	130,00
4412178	Resaltadores	Unidad	45	R\$5	450,00
44122104	Clips para papel	Unidad	125	R\$5	625,00
4412101	Tijeras	Unidad	50	R\$5	750,00
4412107	Carpas	Caja	20	R\$5	1.000,00
4412105	Organizadores	Unidad	45	R\$5	283,00
4412011	Folders	Caja	10	R\$5	950,00
4412181	Adhesivos	Caja	125	R\$5	325,00
4412180	Fusos de conexión	Unidad	60	R\$5	65,00
4411310	Organizadores o economías de color	Unidad	125	R\$5	225,00
4411506	Lápices estándar	Caja	270	R\$5	8.000,00
4410502	Tapas de encuadernación	Paquete	60	R\$5	900,00
1411511	Papel de escritura	Bonina	350	R\$5	850,00
5311600	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	75	R\$5	675,00
4412000	Cubiertas para resacas y libros	Unidad	75	R\$5	375,00
5312100	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	15	R\$5	1.600,00
5214339	Combinación de resaca para "en blanco" (sin color visible)	Paquete	5	R\$5	900,00
4412175	Formuladores portátiles de tarjetas de identificación	Unidad	50	R\$5	1.800,00
1411813	Formación o libros de correspondencia	Unidad	30	R\$5	520,00
3201810	Pegamentos	Unidad	60	R\$5	175,00
4410801	Cinta para calculadoras	Unidad	50	R\$5	980,00
4410504	Almohada o tapetes de encuadernación	Unidad	50	R\$5	620,00
1212710	Tijeras	Caja	4	R\$5	775,00
1411500	Papel para impresión de computadora	Unidad	35	R\$5	175,00
1412100	Papel para impresión de computadora	Bonina	55	R\$5	625,00
2011702	Pilas alcalinas	Bonina	25	R\$5	1.900,00
3411518	Tarjetas de índice	Unidad	65	R\$5	325,00
4411702	San de resaca y libros	Paquete	50	R\$5	750,00
1218191	Cinta adhesiva	Unidad	80	R\$5	500,00
4412170	Lápices de madera	Unidad	15	R\$5	125,00
4411708	Marcapáginas	Caja	10	R\$5	120,00
1411505	Tarjetas postales, de correo o de notas	Unidad	125	R\$5	300,00
1411804	Tarjetas de presentación	Caja	20	R\$5	375,00
4411811	Clips para impresión	Unidad	850	R\$5	1.500,00
4310101	Máquina de perforación de papel	Caja	30	R\$5	750,00
3181011	Sellos de plástico	Unidad	30	R\$5	1.900,00
3411511	Papel libros o cuadernos para bildecos	Unidad	45	R\$5	270,00
4412100	Transparencias de tinta	Unidad	15	R\$5	1.500,00
4412152	Estampas de liberación	Caja	55	R\$5	275,00
4412125	Post papeleros	Paquete	40	R\$5	420,00
4411604	Reglas	Unidad	25	R\$5	340,00
6012155	Borradores de goma	Unidad	15	R\$5	150,00
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	R\$5	45,00
1411517	Etiquetas de papel	Unidad	30	R\$5	300,00
4411500	Sellos adhesivos	Unidad	15	R\$5	450,00
6012158	Boligrafos para caligrafía	Unidad	40	R\$5	200,00
3411528	Papel librería o libros de mensajes telefónicos	Unidad	10	R\$5	12.000,00
3201815	Cinta de resaca	Caja	10	R\$5	1.200,00
4410181	Calculadoras o accesorios	Caja	30	R\$5	450,00
4410182	Máquina sumadora	Caja	125	R\$5	250,00
6012150	Marcapáginas de base distribuida	Unidad	15	R\$5	75,00
6012155	Cinta pagadora libro de estado	Unidad	125	R\$5	15.250,00
1411509	Papel membrado	Bonina	50	R\$5	270,00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1.940.530,00

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de información e investigación	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Planes y Fines	Adquisición de planes y fines	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141601	Comedores	Unidad	1	17,900.00	17,900.00
10141601	Comedores	Unidad	1	12,000.00	12,000.00
10141707	Almuerzo de fiestas cortadas	Unidad	5	14,500.00	72,500.00
49101708	Casaca	Unidad	5	45,500.00	227,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	211,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos artísticos	Adquisición de Actividades y eventos artísticos	Servicios	Aplicación - Bienes o servicios con exclusión	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131504	Casaca	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
90131501	Activaciones de cables telefónicos	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
90131502	Activaciones de línea	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
90131503	Equipaciones	Unidad	1	120,000.00	120,000.00
82131701	Servicios de educación	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,370,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
para el mantenimiento de la infraestructura	Servicios de ingeniería para el mantenimiento de la infraestructura física	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30122701	Oficina	Unidad	1	6,000,000.00	6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales e instrumentales	Servicios legales e instrumentales	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111704	Servicios legales sobre certificaciones	Unidad	78	1,300,000.00	102,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	102,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Actividad Campamento de Verano	Adquisición de Bienes y Servicios Campamento de Verano	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121603	Muebles	Unidad	100	700.00	70,000.00
54111314	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	100	130.00	13,000.00
44111701	Boligrafo	Unidad	10	128.00	1,280.00
41121708	Lápices de madera	Unidad	10	200.00	2,000.00
31091610	Pagamentos	Unidad	100	170.00	17,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	300.00	30,000.00
44121618	Libros	Unidad	100	75.00	7,500.00
44121619	Mapas	Unidad	100	120.00	12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	300.00	30,000.00
81111004	Medio	Unidad	100	300.00	30,000.00
90101604	Servicios de cultura en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	450,000.00	450,000.00
82131703	Servicios de educación	Unidad	1	221,000.00	221,000.00
49101603	Recursos tecnológicos	Unidad	100	15,000.00	1,500,000.00
78101604	Valores de servicios de transporte	Unidad	1	75,000.00	75,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
82111902	Impresión de publicaciones	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
50021301	Agua	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
50021303	Jugos congelados	Unidad	1	21,000.00	21,000.00
50021304	Jugos de maní	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
50021305	Jugos de frutas	Unidad	1	20,000.00	20,000.00
51101001	Casaca (B. corto)	Unidad	200	315.00	63,000.00
51101316	Gorras	Unidad	200	180.00	36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,334,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Planta eléctrica	Contratación de obras, reparaciones y Mantenimiento de Planta eléctrica	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101715	Planta e alimentadores de electrificación	Unidad	1	290,000.00	290,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	290,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Consultoría	Adquisición de servicios profesionales de capacitación y consultoría	Servicios	Comparación de Precios	RFP/PMES Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de capacitación en mantenimiento e reparos	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
90101604	Servicios de cultura en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
90111601	Conferencias	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
90111602	Reuniones	Unidad	1	275,000.00	275,000.00
90141503	Equipaciones	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
93411701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
49101708	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	290,000.00	290,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, reparar y suministro de	Servicio de mantenimiento, reparación y suministro de Torres y pilas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111909	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	3,300,000.00	3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Al mobiliario para los centros de capacitación	Adquisición de equipos y mobiliario para los centros de capacitación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA FIN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	TRIMESTRE
		01-07-2021	01-07-2021	3	3
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DEL BIEN	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
20-09-2021	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141310	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	8	28,000.00	224,000.00
31121705	Impresoras	Unidad	2	70,000.00	140,000.00
20111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	18	7,000.00	126,000.00
40101601	Estaciones	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
31111606	Pizarra	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
50021518	Medio	Unidad	17	6,000.00	102,000.00
50101572	Sillas de plástico	Unidad	6	10,000.00	60,000.00
48101377	Borradores	Unidad	1	35,000.00	35,000.00
52141524	Muebles para uso doméstico	Unidad	3	15,000.00	45,000.00

52441502	Móvil microondas para uso doméstico	Unidad	2	RIS	12,000.00	RIS	24,000.00	-		
4801811	Balderío manual para uso comercial	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	-		
4801820	Cajonera para servicio de comedor	Unidad	5	RIS	7,000.00	RIS	35,000.00	-		
41124402	Cuchara inoxidable	Peso	3	RIS	300.00	RIS	900.00	-		
32512402	Escudador de platos	Unidad	4	RIS	2,000.00	RIS	8,000.00	-		
41124401	Tapa cuadrada	Peso	8	RIS	3,000.00	RIS	24,000.00	-		
48018103	Cucharnera para uso comercial	Unidad	1	RIS	2,000.00	RIS	2,000.00	-		
48018102	Cuchillos e tijeras para uso comercial	Unidad	2	RIS	1,500.00	RIS	3,000.00	-		
52151004	Cuchillos e tijeras para uso doméstico	Unidad	2	RIS	750.00	RIS	1,500.00	-		
42152207	Cambios para pañales e accesorios para pañales	Unidad	2	RIS	35,000.00	RIS	70,000.00	-		
54112104	Sillas para sillas	Unidad	17	RIS	13,000.00	RIS	221,000.00	-		
54112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RIS	16,000.00	RIS	96,000.00	-		
54012101	Fachones	Unidad	3	RIS	12,000.00	RIS	36,000.00	-		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16	RIS	3,500.00	RIS	56,000.00	-		
43111502	Alfombras	Unidad	5	RIS	3,000.00	RIS	15,000.00	-		
42121101	Botanocarpas, floreros y accesorios	Unidad	2	RIS	15,000.00	RIS	30,000.00	-		
41124509	Termómetro	Unidad	10	RIS	4,000.00	RIS	40,000.00	-		
42141807	Unidades de estimulación neuromuscular eléctrica transcutánea	Unidad	2	RIS	6,000.00	RIS	12,000.00	-		
48018107	Móvil para uso comercial	Unidad	10	RIS	3,000.00	RIS	30,000.00	-		
42152205	Tendidos de manoplas para uso médico	Caja	4	RIS	5,000.00	RIS	20,000.00	-		
30181509	Inductores o escudados	Unidad	2	RIS	25,000.00	RIS	50,000.00	-		
30181501	Escaldas	Unidad	1	RIS	5,500.00	RIS	5,500.00	-		
40101008	Manoplas de papel	Unidad	1	RIS	3,000.00	RIS	3,000.00	-		
31161003	Cinco de estuche	Peso	10	RIS	275.00	RIS	2,750.00	-		
43111504	Tafeleros fijos	Unidad	2	RIS	700.00	RIS	1,400.00	-		
40101007	Manoplas de plástico	Unidad	2	RIS	3,500.00	RIS	7,000.00	-		
44121619	Tapadillos manuales	Unidad	4	RIS	1,500.00	RIS	6,000.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	4	RIS	70.00	RIS	280.00	-		
2114001	Verdadero	Unidad	10	RIS	7,000.00	RIS	70,000.00	-		
52541703	Secadora de pelo para uso doméstico	Unidad	6	RIS	2,500.00	RIS	15,000.00	-		
40101007	Morales de plástico	Unidad	2	RIS	950.00	RIS	1,900.00	-		
52441706	Secadora de pelo	Unidad	4	RIS	3,500.00	RIS	14,000.00	-		
43111504	Cables o pendientes sin labial	Unidad	10	RIS	250.00	RIS	2,500.00	-		
33401502	Taleros	Unidad	1	RIS	8,500.00	RIS	8,500.00	-		
21011501	Cañones	Unidad	1	RIS	4,500.00	RIS	4,500.00	-		
37111602	Navajas	Unidad	4	RIS	3,000.00	RIS	12,000.00	-		
4014002	Mangueras de aire	Unidad	3	RIS	1,500.00	RIS	4,500.00	-		
23111607	Prensas	Unidad	4	RIS	5,000.00	RIS	20,000.00	-		
27111606	Cuchillos	Unidad	2	RIS	7,000.00	RIS	14,000.00	-		
27111701	Destornilladores	Peso	1	RIS	3,000.00	RIS	3,000.00	-		
52441512	Altoparlantes	Unidad	2	RIS	3,000.00	RIS	6,000.00	-		
52441510	Micrófonos	Unidad	5	RIS	3,500.00	RIS	17,500.00	-		
43121501	Computadores notebook	Unidad	5	RIS	50,000.00	RIS	250,000.00	-		
54121509	Mesa de computador para estudiantes	Unidad	38	RIS	3,500.00	RIS	133,000.00	-		
52151622	Pelota gordinera para uso doméstico	Unidad	10	RIS	3,500.00	RIS	35,000.00	-		
52151601	Máquina para coser para uso doméstico	Unidad	4	RIS	3,200.00	RIS	12,800.00	-		
52151616	Tejedor de costura para uso doméstico	Unidad	16	RIS	1,000.00	RIS	16,000.00	-		
48018105	Tornos para muelas para uso comercial	Unidad	4	RIS	1,500.00	RIS	6,000.00	-		
52151617	Cuchara de madera para uso doméstico	Unidad	4	RIS	500.00	RIS	2,000.00	-		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RIS	1,500.00	RIS	3,000.00	-		
27121101	Prensas	Unidad	2	RIS	700.00	RIS	1,400.00	-		
2412101	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RIS	27,000.00	RIS	27,000.00	-		
48018117	Equipos o medios para acceso por voz	Unidad	4	RIS	3,500.00	RIS	14,000.00	-		
33111901	Conectores	Unidad	4	RIS	600.00	RIS	2,400.00	-		
52441536	Pelotas o máquinas para hacer pelotas para uso doméstico	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00	-		
52441501	Máquina para uso doméstico	Unidad	10	RIS	27,000.00	RIS	270,000.00	-		
53111607	Unidades o accesorios para mancha o cuerpo	Unidad	12	RIS	500.00	RIS	6,000.00	-		
12311603	Parafinas	Unidad	8	RIS	1,500.00	RIS	12,000.00	-		
4014001	Unidad	Unidad	10	RIS	6,000.00	RIS	60,000.00	-		
42151501	Chis para servicios o comercial	Unidad	10	RIS	300.00	RIS	3,000.00	-		
48018112	Proveedores de alimentos para uso comercial	Unidad	1	RIS	40,000.00	RIS	40,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,391,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP					
Servicios de Publicidad	Adquisición de Servicios Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	SI						
FECHA DE INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS	Región	SIJANA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±				
5311111	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RIS	200,000.00	RIS	200,000.00	-		
8210101	Publicidad en revistas	Unidad	1	RIS	200,000.00	RIS	200,000.00	-		
8044102	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RIS	350,000.00	RIS	350,000.00	-		
8210102	Publicidad en internet	Unidad	1	RIS	500,000.00	RIS	500,000.00	-		
8210103	Publicidad en prensa	Unidad	1	RIS	200,000.00	RIS	200,000.00	-		
8210103	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS	450,000.00	RIS	450,000.00	-		
8210103	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	-		
8210103	Publicidad en prensa	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00	-		
8210103	Publicidad en prensa	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	-		
8210103	Publicidad en prensa	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	-		
5310111	Material promocional o soporte analógico	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00	-		
41124501	Carteles	Quadrados unidades	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00	-		
53121101	Unidad	Unidad	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00	-		
53101106	Revistas	Unidad	1	RIS	250,000.00	RIS	250,000.00	-		
3411608	Certificados de pago	Ciento	1	RIS	300,000.00	RIS	300,000.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP					
Materiales de Limpieza e Higiene	Adquisición de Materiales de Limpieza e Higiene	Bienes	Comparación de Precios	No						
FECHA DE INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS	Región	SIJANA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2021		Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±				
4121104	Completados o envases para instrumentación	Unidad	15	RIS	90.00	RIS	1,350.00	-		
47111604	Escobas	Unidad	45	RIS	260.00	RIS	11,700.00	-		
56101307	Fundas para muebles	Peso	30	RIS	600.00	RIS	18,000.00	-		
47111601	Limpia vidrios	Unidad	15	RIS	500.00	RIS	7,500.00	-		
47111702	Contenedores de desechos o recipientes rígidos	Unidad	15	RIS	225.00	RIS	3,375.00	-		
53111608	albornos	Unidad	50	RIS	150.00	RIS	7,500.00	-		
47111601	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS	275.00	RIS	13,750.00	-		
53111601	Servilletas	Peso	100	RIS	1,000.00	RIS	100,000.00	-		
14111704	Papel higiénico	Peso	200	RIS	2,050.00	RIS	410,000.00	-		
34111703	Tortas de papel	Peso	30	RIS	1,340.00	RIS	40,200.00	-		
52151704	Cuchillos para uso doméstico	Caja	40	RIS	1,300.00	RIS	52,000.00	-		
52151702	Vainas para bobas para uso doméstico	Caja	30	RIS	3,900.00	RIS	117,000.00	-		
47111802	termoautos o ceras para pisos	Galón	10	RIS	1,687.00	RIS	16,870.00	-		
47111609	Muejas de eschabas o frapes	Unidad	50	RIS	447.00	RIS	22,350.00	-		
12151901	Acetatos	Unidad	50	RIS	355.00	RIS	17,750.00	-		
46481504	Sistemas de protección	Unidad	20	RIS	60.00	RIS	1,200.00	-		
10151509	Utensilios	Unidad	15	RIS	160.00	RIS	2,400.00	-		
24121501	Compartir de basura plástica	Unidad	25	RIS	125.00	RIS	3,125.00	-		
12441901	Cloro o	Galón	540	RIS	120.00	RIS	64,800.00	-		
47111701	Bobas de basura	Peso	100	RIS	1,300.00	RIS	130,000.00	-		
41121811	Cubetas	Unidad	15	RIS	300.00	RIS	4,500.00	-		
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	120	RIS	3,300.00	RIS	396,000.00	-		
53111627	Limpia vidrios de mano	Galón	300	RIS	375.00	RIS	112,500.00	-		
47111601	Esponjas o esponjas	Peso	150	RIS	225.00	RIS	33,750.00	-		
47111608	Escobas de baño	Unidad	50	RIS	185.00	RIS	9,250.00	-		
47111602	Almohadillas para limpiar	Unidad	30	RIS	25.00	RIS	750.00	-		
47111629	Limpia vidrios de baño	Unidad	60	RIS	170.00	RIS	10,200.00	-		
47111810	Limpia vidrios de mano	Unidad	4	RIS	845.00	RIS	3,380.00	-		
47111801	Limpia vidrios de auto	Galón	30	RIS	200.00	RIS	6,000.00	-		
3511626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RIS	280.00	RIS	28,000.00	-		
30151501	limpiavidrios	Unidad	10	RIS	325.00	RIS	3,250.00	-		
47121804	Bobas para fregona	Unidad	40	RIS	340.00	RIS	13,600.00	-		
47111620	Pulidos o bobas para limpiar	Unidad	150	RIS	140.00	RIS	21,000.00	-		
4711611	Recogedor de basuras	Unidad	40	RIS	235.00	RIS	9,400.00	-		
47111705	Asesorio para lavabos e inodoros	Unidad	15	RIS	275.00	RIS	4,125.00	-		
47111711	Dispensadores de limpiavidrios	Unidad	15	RIS	450.00	RIS	6,750.00	-		
47111804	Limpia vidrios de aluminio	Galón	25	RIS	575.00	RIS	14,375.00	-		
4711821	Compartir de basuras plásticas	Galón	10	RIS	640.00	RIS	6,400.00	-		
39111517	Velas de cera	Unidad	40	RIS	80.00	RIS	3,200.00	-		
47111824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Galón	30	RIS	350.00	RIS	10,500.00	-		
47111818	limpiavidrios	Unidad	50	RIS	125.00	RIS	6,250.00	-		
47111810	Productos para el lavavajillas	Unidad	60	RIS	175.00	RIS	10,500.00	-		
47111811	Productos de lavandería	Unidad	10	RIS	2,350.00	RIS	23,500.00	-		
4711601	limpiavidrios	Unidad	20	RIS	225.00	RIS	4,500.00	-		
52151710	Antibióticos basados en alcohol o acetatos	Galón	75	RIS	1,200.00	RIS	90,000.00	-		
42121201	Quintas de cirugía	Caja	200	RIS	550.00	RIS	110,000.00	-		
4211604	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	150	RIS	1,025.00	RIS	153,750.00	-		
4211604	Quem de quita para personal médico	Unidad	100	RIS	15.00	RIS	1,500.00	-		
47121804	Bobas para fregona	Unidad	10	RIS	325.00	RIS	3,250.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,341,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP	
Combustibles e derivados de Petróleo	Adquisición de Combustibles e derivados de Petróleo	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS	Región	SIJANA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	± </

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SAIIP
Servicios de Almuerzo Empresarial	Adquisición de Alimentos para Empleados Ministerio	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTREGA	Región	COCHAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5010701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RIS 1.800.000,00	RIS 1.800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SAIIP
Viages y Boleteros Aereos	Adquisición de Viajes y Boleteros aereos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTREGA	Región	COCHAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811102	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RIS 500.000,00	RIS 500.000,00
8012160	Servicios de autos o de documentos complementarios	Unidad	1	RIS 35.000,00	RIS 35.000,00
9011101	Seguros de autos o de documentos complementarios	Unidad	1	RIS 420.000,00	RIS 420.000,00
8411101	Seguros de autos o de documentos complementarios	Unidad	1	RIS 30.000,00	RIS 30.000,00
7811104	Servicios de taxi	Unidad	5	RIS 500,00	RIS 2.500,00
7811108	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RIS 18.000,00	RIS 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SAIIP
Productos de Limpieza personal	Adquisición de Productos de Limpieza personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTREGA	Región	COCHAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311108	Sabóns para limpiar superficies pintadas	Unidad	120	RIS 90,00	RIS 10.800,00
5311109	Desodorantes	Unidad	120	RIS 425,00	RIS 51.000,00
5311113	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	120	RIS 760,00	RIS 91.200,00
1411104	Papel higiénico	Paquete	15	RIS 900,00	RIS 13.500,00
5311115	Productos para la higiene femenina	Paquete	30	RIS 3.200,00	RIS 96.000,00
5311108	jabones	Unidad	190	RIS 65,00	RIS 12.350,00
5311109	Alis de los alis	Unidad	10	RIS 325,00	RIS 3.250,00
5311102	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	24	RIS 275,00	RIS 6.600,00
5311102	Químicos	Unidad	125	RIS 170,00	RIS 21.250,00
5311109	Capillas de dentas	Unidad	120	RIS 270,00	RIS 32.400,00
5311102	Líquidos y cremas para el cuerpo	Unidad	45	RIS 90,00	RIS 4.050,00
5311102	Gel de baño	Unidad	25	RIS 275,00	RIS 6.875,00
5310213	Bañeras para la cabeza	Unidad	30	RIS 55,00	RIS 1.650,00
5311101	Champú	Unidad	12	RIS 140,00	RIS 1.680,00
5311104	Capillas y acondicionador para el cabello	Unidad	10	RIS 45,00	RIS 450,00
1112180	Paquete	Unidad	15	RIS 75,00	RIS 1.125,00
1210214	Alcohol y sus sustitutos	Unidad	8	RIS 175,00	RIS 1.400,00
5310218	Aromatizantes basados en alcohol o agua	Unidad	8	RIS 200,00	RIS 1.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 303.175,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SAIIP
Materiales papeleros y de Oficina	Adquisición de materiales papeleros y de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTREGA	Región	COCHAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4412101	Boligrafos	Caja	125	RIS 130,00	RIS 16.250,00
4412102	Resaltadores	Unidad	45	RIS 40,00	RIS 1.800,00
4412104	Cinta para papel	Caja	125	RIS 40,00	RIS 5.000,00
4412108	Staplers	Caja	50	RIS 75,00	RIS 3.750,00
4412107	Grapas	Caja	20	RIS 130,00	RIS 2.600,00
4412101	Grapas	Unidad	45	RIS 280,00	RIS 12.600,00
4412101	Folios	Caja	10	RIS 900,00	RIS 9.000,00
4412101	Folios	Caja	125	RIS 325,00	RIS 40.625,00
4412102	Folios de color	Unidad	60	RIS 45,00	RIS 2.700,00
4412102	Organizadores / carpetas de papel	Unidad	125	RIS 225,00	RIS 28.125,00
4412106	Sistema estandar	Caja	270	RIS 3.000,00	RIS 810.000,00
4410202	Papeles de encuadernación	Paquete	60	RIS 980,00	RIS 58.800,00
5411111	Paquetes de documentos	Bolsa	300	RIS 500,00	RIS 150.000,00
5411108	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	75	RIS 85,00	RIS 6.375,00
4412100	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	75	RIS 325,00	RIS 24.375,00
5411108	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	15	RIS 1.600,00	RIS 24.000,00
5215119	Combinación de impresión de color (laser, ink, disco vívido color)	Paquete	5	RIS 900,00	RIS 4.500,00
4312175	Termómetros portátiles de registro de información	Paquete	50	RIS 1.850,00	RIS 92.500,00
1411113	Farmacos o libros de correspondencia	Unidad	60	RIS 520,00	RIS 31.200,00
3120100	Papel	Unidad	60	RIS 175,00	RIS 10.500,00
4410200	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RIS 90,00	RIS 4.500,00
4412103	Removedores de grasas (usa para/ro)	Unidad	50	RIS 400,00	RIS 20.000,00
4410104	Almohada o cojín de encuadernación	Caja	4	RIS 775,00	RIS 3.100,00
1211103	Plumas	Unidad	35	RIS 375,00	RIS 13.125,00
5411106	Papel para impresión de computadores	Bolsa	25	RIS 625,00	RIS 15.625,00
1411107	Papel para impresión e fotocopio	Bolsa	15	RIS 4.500,00	RIS 67.500,00
7411102	Pisa de escritorio	Unidad	65	RIS 325,00	RIS 21.125,00
1411118	Paquetes de libros	Paquete	50	RIS 75,00	RIS 3.750,00
4412102	Set de reglas o lápices	Unidad	60	RIS 100,00	RIS 6.000,00
1210100	Cinta adhesiva	Unidad	15	RIS 125,00	RIS 1.875,00
4412106	Lápices de madera	Caja	10	RIS 100,00	RIS 1.000,00
4412108	Marcadores	Unidad	125	RIS 30,00	RIS 3.750,00
1411100	Formatos portátiles de archivo o de notas	Caja	20	RIS 325,00	RIS 6.500,00
1411104	Formatos de presentación	Unidad	850	RIS 5,00	RIS 4.250,00
4411111	Cinta para bolígrafos	Caja	30	RIS 75,00	RIS 2.250,00
4410101	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RIS 4.500,00	RIS 45.000,00
4510103	Máquina de perforación de papel	Unidad	35	RIS 170,00	RIS 5.950,00
3181101	Set de plástico	Unidad	15	RIS 1.550,00	RIS 23.250,00
1411111	Papel libro o cuaderno para bolígrafos	Caja	55	RIS 275,00	RIS 15.125,00
4412100	Post-it	Paquete	60	RIS 420,00	RIS 25.200,00
4411112	Estados de liberación	Unidad	25	RIS 340,00	RIS 8.500,00
4412102	Pisa papales	Unidad	15	RIS 35,00	RIS 525,00
4411104	Almohada	Unidad	15	RIS 42,00	RIS 630,00
6012110	Borradores de goma	Unidad	30	RIS 100,00	RIS 3.000,00
5411110	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	85	RIS 45,00	RIS 3.825,00
4410100	Organizadores de cinta	Unidad	40	RIS 280,00	RIS 11.200,00
1111100	Plumas	Unidad	10	RIS 12.000,00	RIS 120.000,00
1411117	Etiquetas de papel	Caja	120	RIS 1.200,00	RIS 144.000,00
4412100	Cinta	Caja	30	RIS 400,00	RIS 12.000,00
6012110	Bolígrafos para cartilla	Caja	125	RIS 250,00	RIS 31.250,00
1411110	Papel libreta o libros de menas, telefónicos	Unidad	125	RIS 75,00	RIS 9.375,00
3120115	Cinta de papel	Unidad	125	RIS 130,00	RIS 16.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SAIIP
Alimentos y Bebidas	Adquisición de Alimentos y Bebidas	Bienes	Compra Menores	NO/NAI/MAI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE UBICACIÓN DE LA ENTREGA	Región	COCHAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5020100	Café	Unidad	425	RIS 15,00	RIS 6.375,00
5020100	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	85	RIS 75,00	RIS 6.375,00
5020100	Jugo fresco	Unidad	70	RIS 210,00	RIS 14.700,00
5020111	Leche esterilizada	Unidad	15	RIS 120,00	RIS 1.800,00
5020101	Agua	Unidad	1	RIS 150.000,00	RIS 150.000,00
5020111	Bebida mixta de polvo	Unidad	225	RIS 25,00	RIS 5.625,00
5020112	Bebida de té	Unidad	15	RIS 250,00	RIS 3.750,00
5020100	Alimentos naturales o productos endulzados	Paquete	10	RIS 4.000,00	RIS 40.000,00
4221101	Formas de sustento para adultos de uso general	Caja	20	RIS 1.600,00	RIS 32.000,00
3054100	Alimentos naturales o productos endulzados	Unidad	15	RIS 1.350,00	RIS 20.250,00
5020100	Alimentos	Unidad	1	RIS 25.000,00	RIS 25.000,00
5020100	Alimentos de desayuno	Unidad	1	RIS 2.400,00	RIS 2.400,00
5021100	Producto almacenado en refrigerador	Unidad	1	RIS 50.000,00	RIS 50.000,00
5011004	Chocolates	Unidad	15	RIS 1.000,00	RIS 15.000,00
5011102	Productos de leche o derivados de leche	Unidad	35	RIS 2.000,00	RIS 70.000,00
5011000	Carnes procesadas y preparadas congeladas	Libra	150	RIS 375,00	RIS 56.250,00
5021001	Alimentos	Unidad	1	RIS 12.000,00	RIS 12.000,00
5011101	Productos de leche o derivados de leche	Unidad	1	RIS 80.000,00	RIS 80.000,00
5011103	Cremas de untar, saladas o dulces	Unidad	3	RIS 800,00	RIS 2.400,00
5011100	Salsas o condimentos o cremas de untar o mariscados	Unidad	7	RIS 375,00	RIS 2.625,00
5011101	Alimentos naturales	Unidad	15	RIS 165,00	RIS 2.475,00
5011111	Chocolates o sustitutos de chocolate	Caja	12	RIS 700,00	RIS 8.400,00
5011102	Mantequilla de cacahuate	Unidad	1	RIS 27.000,00	RIS 27.000,00
1011000	Mantequilla de cacahuate	Paquete	35	RIS 190,00	RIS 6.650,00
5011103	Guindas sencillas de sal	Paquete	35	RIS 115,00	RIS 4.025,00
5011100	Guindas de dulce	Paquete	35	RIS 140,00	RIS 4.900,00
5011100	Espeques o salsas	Unidad	1	RIS 7.000,00	RIS 7.000,00
5020100	Edulcorantes	Paquete	10	RIS 425,00	RIS 4.250,00
1240100	Alimentos orgánicos	Unidad	6	RIS 1.275,00	RIS 7.650,00
5011103	Productos de leche o derivados congelados	Unidad	1	RIS 8.000,00	RIS 8.000,00

5057002	Comedor	Unidad	1	RIS	18,000.00	RIS	18,000.00	-
5057001	Punto sanitario a Edific	Unidad	1	RIS	10,000.00	RIS	10,000.00	-
5057002	Punto a fabrica de Edific	Unidad	1	RIS	7,000.00	RIS	7,000.00	-
5058001	Camisa para señora	Unidad	1	RIS	24,000.00	RIS	24,000.00	-
5058002	Botellas para lavatos	Unidad	1	RIS	24,000.00	RIS	24,000.00	-
5057003	Acabados	Unidad	8	RIS	144,000.00	RIS	144,000.00	-
5058104	Biel para sillas	Unidad	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	336,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Textiles y Vestuario	Adquisición de textiles y vestuario	Bienes	Compra Menores	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102104	Correas	Unidad	1500	RIS 185.00	RIS 277,500.00	
53102109	Catrolines	Unidad	200	RIS 268.00	RIS 53,600.00	
53102120	Uniformes corporativos	Unidad	50	RIS 3,500.00	RIS 175,000.00	
53102300	Pañuelos para bebé	Unidad	45	RIS 1,500.00	RIS 67,500.00	
53102400	Cubetas o jaulitas a buñuelos	Unidad	10	RIS 700.00	RIS 7,000.00	
53111801	Sandalias para niña	Unidad	50	RIS 281.00	RIS 14,050.00	
53102404	Plumas o cerasas de dormir o bates para jugar	Unidad	15	RIS 200.00	RIS 3,000.00	
53104003	Plumas o cerasas de dormir o bates para jugar	Unidad	20	RIS 250.00	RIS 5,000.00	
53102600	Plumas o cerasas de dormir o bates para jugar	Unidad	15	RIS 200.00	RIS 3,000.00	
53111802	Sandalias para mujer	Unidad	100	RIS 400.00	RIS 40,000.00	
53111804	Sandalias para niña	Unidad	60	RIS 325.00	RIS 19,500.00	
53111809	Sandalias para bebé	Unidad	10	RIS 285.00	RIS 2,850.00	
53121001	Boleros o señoras	Unidad	45	RIS 375.00	RIS 16,875.00	
53102304	Braseros	Unidad	51	RIS 345.00	RIS 17,595.00	
53102407	Prisetas para dar forma al cuerpo	Unidad	120	RIS 285.00	RIS 34,200.00	
53102501	Camisetas infantiles	Unidad	1500	RIS 300.00	RIS 450,000.00	
53211500	Almohadas	Unidad	20	RIS 374.00	RIS 7,480.00	
53211504	Fuertes para colchones	Unidad	20	RIS 675.00	RIS 13,500.00	
53211508	Colchón	Unidad	10	RIS 700.00	RIS 7,000.00	
53211509	Sábanas	Unidad	20	RIS 600.00	RIS 12,000.00	
53211512	Fuertes de almohada	Unidad	20	RIS 175.00	RIS 3,500.00	
53211701	Tallado de baño	Unidad	20	RIS 700.00	RIS 14,000.00	
53211704	Tallado de mano	Unidad	20	RIS 125.00	RIS 2,500.00	
53211901	Coronas	Unidad	20	RIS 750.00	RIS 15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,311,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Reparación y Mantenimiento de Aírea	Adquisición, Reparación y Mantenimiento de Aírea Acondicionada	Servicios	Compra Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102101	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RIS 520,000.00	RIS 520,000.00	
70111002	Limpiaparabrisas de aire	Unidad	1	RIS 100,000.00	RIS 100,000.00	
40101701	Aírea acondicionada	Unidad	1	RIS 200,000.00	RIS 200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Plantas y Flores	Adquisición de Plantas y Flores	Bienes	Compra Menores	MPPME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3054003	Orquídeas	Unidad	5	RIS 14,500.00	RIS 72,500.00	
3054001	Bucles	Unidad	5	RIS 13,000.00	RIS 65,000.00	
40101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RIS 14,500.00	RIS 72,500.00	
40101708	Coronas	Unidad	5	RIS 14,500.00	RIS 72,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	217,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Trámites para el Remanente de la Isla	Servicios de ingeniería para el Remanente de la Infraestructura Física	Bienes	Licitación Pública	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221704	Oficinas	Unidad	1	RIS 5,000,000.00	RIS 5,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Servicios de Publicidad	Adquisición de Servicios Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
95101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RIS 200,000.00	RIS 200,000.00	
82101501	Publicidad en revistas	Unidad	1	RIS 300,000.00	RIS 300,000.00	
82101502	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RIS 500,000.00	RIS 500,000.00	
82101501	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS 500,000.00	RIS 500,000.00	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RIS 200,000.00	RIS 200,000.00	
82101503	Publicidad en internet	Unidad	1	RIS 450,000.00	RIS 450,000.00	
82101500	Industria de medios impresos	Unidad	1	RIS 250,000.00	RIS 250,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RIS 400,000.00	RIS 400,000.00	
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RIS 250,000.00	RIS 250,000.00	
50101515	Materiales promocionales a reportaje anual	Unidad	1	RIS 400,000.00	RIS 400,000.00	
44121003	Carteles	Unidad	1	RIS 300,000.00	RIS 300,000.00	
55121700	Señales auto adhesivas	Unidad	1	RIS 300,000.00	RIS 300,000.00	
55101500	Revistas	Unidad	1	RIS 250,000.00	RIS 250,000.00	
14121008	Carteles de regalo	Ceros	1	RIS 300,000.00	RIS 300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Materiales Impresos	Adquisición de Materiales Impresos	Bienes	Comparación de Precios	MPPME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121500	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RIS 550,000.00	RIS 550,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RIS 650,000.00	RIS 650,000.00	
60101412	Materiales de impresión con componentes de tecnología digital de uso	Unidad	1	RIS 550,000.00	RIS 550,000.00	
60101412	Equipamiento de impresión en impresión de uso profesional para la	Unidad	1	RIS 550,000.00	RIS 550,000.00	
14111011	Folleto de invitación o de anuncio	Unidad	400	RIS 450.00	RIS 180,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Bonos Inversión	Adquisición de bonos inversión	Servicios	Comparación de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84121004	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RIS 10,000,000.00	RIS 10,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SNIP
FIDEAJE DE INVERSIÓN	Iniciativas actividades más de ocio	Combinación de actividades más de Recreación	Servicios	Compra Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80541007	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 1,000,000.00	RIS 1,000,000.00
80441002	Reuniones y eventos	Unidad	4	RIS 300,000.00	RIS 1,200,000.00
90101001	Servicios de catering	Unidad	1	RIS 900,000.00	RIS 900,000.00
90111010	Reservas	Unidad	2	RIS 450,000.00	RIS 900,000.00
53102500	Sombrillas	Unidad	800	RIS 1,100.00	RIS 880,000.00
53121001	Botóns o tarjetas	Unidad	800	RIS 300.00	RIS 240,000.00
80441001	Taller de autoconciencia	Unidad	1	RIS 700,000.00	RIS 700,000.00
10101001	Reserva	Unidad	12	RIS 12,000.00	RIS 144,000.00
40101704	Fuertes	Unidad	10	RIS 13,000.00	RIS 130,000.00
70111004	Servicios de taxi	Unidad	10	RIS 500.00	RIS 5,000.00
40101001	Reserva (Incentivo)	Unidad	300	RIS 1,000.00	RIS 300,000.00
10101707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RIS 14,500.00	RIS 290,000.00

8209501	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	1,500,000.00	RIS	1,500,000.00	-
9013104	Canciones	Unidad	1	RIS	500,000.00	RIS	500,000.00	-
9013101	Activaciones y cobros telefónicos	Unidad	1	RIS	225,000.00	RIS	225,000.00	-
9013102	Activaciones de línea	Unidad	1	RIS	150,000.00	RIS	150,000.00	-
9014303	Exposiciones	Unidad	1	RIS	150,000.00	RIS	150,000.00	-
9411801	Bolitas y bolitas de bolitas	Unidad	200	RIS	3,000.00	RIS	3,000.00	-
49101708	Prémios de lotería	Unidad	1	RIS	500,000.00	RIS	500,000.00	-
9011803	Salud	Unidad	1	RIS	150,000.00	RIS	150,000.00	-
9011801	Mediación servicios	Unidad	4	RIS	75,000.00	RIS	300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	9,794,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Reparación y Mantenimiento de Planta	Contribución alquilo, reparación y Mantenimiento de Planta eléctrica	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
22101715	Placas e adhesivos de identificación	Unidad	1	RIS	150,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Festaje Necesario	Festaje Necesario	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8041907	Quitar de asfalto	Unidad	1	RIS	800,000.00		
7210101	Quitar o desmontaje de tuberías	Unidad	1	RIS	225,000.00		
50101701	Quitar combustibles fósiles	Unidad	1	RIS	300,000.00		
9010104	Servicios de cablear en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	1,000,000.00		
8014902	Recursos y asfalto	Unidad	1	RIS	350,000.00		
9010101	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RIS	450,000.00		
8041903	Trabajo y empacotamiento	Unidad	1	RIS	500,000.00		
8011108	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	1	RIS	300,000.00		
9010101	Servicios de carga para fiestas	Unidad	1	RIS	60,000.00		
82111701	Servicios de activación	Unidad	1	RIS	150,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Reparación y mantenimiento de vehículos de	Reparación y mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7818010	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RIS	175,000.00		
7818010	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RIS	1,500,000.00		
7818010	Reparación de frenos	Unidad	1	RIS	350,000.00		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RIS	8,800.00		
2517204	Cintas para automóbiles o camionetas	Unidad	16	RIS	88,500.00		
7817207	Los frenos de vehículos	Unidad	1	RIS	28,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,109,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Electrodomésticos y reglas	Adquisición de Electrodomésticos y reglas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5218190	Televisores	Unidad	8	RIS	22,000.00		
5218111	Refriger	Unidad	12	RIS	30,000.00		
5218128	Familias eléctricas, televisores para uso doméstico	Unidad	12	RIS	84,000.00		
5218110	Alta capacidad portátil para uso doméstico	Unidad	15	RIS	26,000.00		
5218170	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	15	RIS	2,000.00		
4018104	Ventiladores	Unidad	15	RIS	2,000.00		
5218150	Refrigeradores para uso doméstico	Unidad	12	RIS	12,000.00		
4318101	Telefonos móviles	Unidad	5	RIS	15,000.00		
4818102	Cubiertas para servicios de coches	Unidad	5	RIS	4,000.00		
5218100	Cafeteras	Unidad	500	RIS	900.00		
5218101	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RIS	15,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,692,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Servicios Legales y Notariales	Servicios Legales y Notariales	Servicios	Compra Menores	MPPME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	70	RIS	2,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Capacitación y Cultura	Adquisición de servicios profesionales de capacitación y cultura	Servicios	Comparación de Precios	MPPME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8011001	Servicios de capacitación en mantenimiento o reparo	Unidad	1	RIS	200,000.00		
8011004	Educación para empleados	Unidad	1	RIS	200,000.00		
80101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RIS	300,000.00		
8010101	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RIS	200,000.00		
9010104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	400,000.00		
9011001	Cursos de conferencias	Unidad	1	RIS	300,000.00		
9011001	Hotels	Unidad	1	RIS	275,000.00		
9011001	Eventos	Unidad	1	RIS	120,000.00		
9141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	200,000.00		
80101708	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RIS	300,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	2,390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Festaje día de Reyes NINA	Adquisición celebración de día de Reyes NINA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82181701	Servicios de activación	Unidad	1	RIS	240,000.00		
8013107	Quitar de asfalto	Unidad	1	RIS	200,000.00		
7210101	Quitar o desmontaje de tuberías	Unidad	1	RIS	175,000.00		
9013101	Activaciones y otros trabajos	Unidad	1	RIS	150,000.00		
9010104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	275,000.00		
9010102	Servicios de carga para fiestas	Unidad	2	RIS	60,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	1,025,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SMIIP
Juguetes Celebración Día de reyes	Adquisición Juguetes Día de Reyes NINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
01-10-2021	11-12-2021	4		Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Nacional
				Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041007	Juguetes para montar	Unidad	15	RIS	11,500.00
8041001	Juguetes de mesa	Unidad	10	RIS	1,000.00
8041001	Globos o papeles de juguete	Unidad	35	RIS	500.00
8041002	Muebles	Unidad	20	RIS	700.00
8041001	Cajas de juego	Unidad	10	RIS	600.00
8041001	Boleros de entretenimiento	Unidad	20	RIS	600.00
8041008	Juguetes para jugar	Unidad	35	RIS	200.00
8041001	Cajas de muñecas	Unidad	10	RIS	1,000.00
8041001	Juegos de cartas para niños	Unidad	10	RIS	1,000.00
8041004	Juegos	Unidad	35	RIS	500.00
8041001	Juegos educativos	Unidad	30	RIS	3,200.00
8041001	Verdaderas de juguete	Unidad	10	RIS	500.00
8041001	Montapapeles	Unidad	30	RIS	1,000.00
8041001	Juegos educativos	Unidad	30	RIS	800.00
8041004	Placas de comida de juguete y accesorios	Unidad	25	RIS	260.00
8051112	Alfombras tejidas	Unidad	25	RIS	450.00
8013101	Alas o baterías de ritmo	Unidad	15	RIS	375.00

85541115	Rés de jueces	Unidad	10	RIS	5,500.00	RIS	55,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	472,125.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP			
Pólizas de seguro	Adquisición y renovación de pólizas de seguro	Servicios	Comparación de Precios	RIS				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021		Región	SIJANA O METROPOLITANA			
	SEMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Districto Nacional			
	SEMESTRE	4		Districto Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONEDAS		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8411101	Seguro de automotores, ó Laminas	Unidad	1	RIS	1,750,000.00	RIS	1,750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,750,000.00	-

Estimar Procedimiento

Agregar Procedimiento